
 
REGULAMIN Konkursu Wiedzy z Prawa Podatkowego Wydziału Prawa UwB 

 
WSTĘP 

 
§ 1 

Konkurs Wiedzy z Prawa podatkowego (zwany dalej: Konkursem) ma na celu 
zachęcenie studentów do szerszego poznawania zagadnień przedmiotu 
Prawa podatkowego realizowanego w toku studiów na III roku stacjonarnego 
oraz niestacjonarnego Prawa. 

 
§ 2 

1. Organizatorami Konkursu są: Katedra Prawa Podatkowego oraz Koło 
Naukowego Prawa Podatkowego - Wydziału Prawa Uniwersytetu w 
Białymstoku. 

2. Patronami Konkursu, a także sponsorami nagród są: Podlaski Oddział 
Krajowej Izby Doradców Podatkowych, Buchalter Kancelaria Podatkowa Sp. z 
o.o. oraz Połnocno-Wschodnia Grupa Podatkowa Sp. z o.o. 

 
§ 3 

1. W konkursie mogą wziąć udział studenci III roku Prawa stacjonarnego albo 
niestacjonarnego, studiów jednolitych magisterskich na Wydziale Prawa 
Uniwersytetu w Białymstoku (zwani dalej: Uczestnikami). 

2. W konkursie nie mogą wziąć udziału studenci zaliczający warunkowo 
przedmiot Prawa podatkowego. 

3. Zagadnienia na Konkurs obejmują zakres tematyczny wykładu oraz ćwiczeń z 
Prawa podatkowego realizowany na kierunku prawo - studia stacjonarne.  

 
PRZEBIEG KONKURSU 

 
§ 4 

1. Konkurs składa się z dwóch etapów: I części pisemnej oraz II części ustnej. 
§ 5 

1. W ramach I części pisemnej Uczestnik konkursu odpowiada na 60 pytań 
testowych jednokrotnego wyboru.  

2. Na rozwiązanie wszystkich zadań Uczestnicy mają 60 minut. 
3. Uczestnik przed przystąpieniem do części pisemnej, obowiązany jest pokazać 

egzaminującym ważną legitymację studencką, potwierdzającą studiowanie na 
Uniwersytecie w Białymstoku. 

§ 6 
1. W przypadku zauważenia próby oszukiwania podczas Konkursu przez 

egzaminujących, Uczestnik zostaje zdyskwalifikowany z konkursu. 
2. Za oszukiwanie uznaje się każde możliwe formy niezachowania 

samodzielności rozwiązywaniu etapu testowego, w szczególności: ściąganie z 
telefonu, smartwatcha, tableta, komputera, podręcznika, ustawy, korzystanie z 
pomocy naukowych oraz spoglądanie w cudzy test. 

 
 

§ 7 



1. Do II części ustnej przechodzi 10 Uczestników z najlepszym wynikiem z I 
części testowej (zwani dalej: Finalistami Konkursu). 

2. W przypadku równej liczby punktów uzyskanych z części pisemnej przez 
więcej niż jednego Uczestnika na ostatnim miejscu kwalifikującym do II części 
ustnej, przechodzą wszystkie te osoby. 

 
 

§ 8 
1. W ramach II części ustnej Finaliści Konkursu odpowiadają ustnie na pytania 

zadawane przez Komisję Konkursową.  
2. Finaliści Konkursu losują po 3 pytania z przygotowanego zakresu zagadnień. 
3. Komisja Konkursowa może celem sprawdzenia wiedzy zadawać pytania 

doprecyzowujące. 
NAGRODA 

 
§ 9 

1. Finaliści Konkursu mają zagwarantowane zwolnienie z obowiązku 
przystępowania do egzaminu oraz ćwiczeń z Prawa Podatkowego, z oceną, 
którą przyzna im Komisja Konkursowa. 

2. Finalista Konkursu nie może otrzymać zarówno z egzaminu jak i ćwiczeń 
oceny niższej niż dobrą (4). 

3. Ocena zależy od wykazanego poziomu wiedzy z Prawa podatkowego oraz 
umiejętności retorskich przedstawionych podczas II części ustnej. 

4. Finalista Konkursu ma prawo odmówić przyjęcia wystawionej oceny i 
przystąpić do zaliczenia ćwiczeń oraz egzaminu z Prawa podatkowego, na 
zasadach przewidzianych w Regulaminie Studiów i w sposób opisany w 
sylabusie przedmiotu Prawa podatkowego.  

5. Komisja Konkursowa przy wystawianiu oceny z egzaminu ustnego może 
wziąć pod uwagę wynik Uczestnika, uzyskany z I części pisemnej. 

§ 10 
1. Tytuł „Laureata Konkursu” otrzymują osoby, które zajęły odpowiednio: 1 

miejsce, 2 miejsce oraz 3 miejsce. 
2. Laureaci Konkursu otrzymają następujące nagrody:  

a) I miejsce - ocenę bardzo dobrą (5) z egzaminu z Prawa podatkowego, 
ocenę bardzo dobrą (5) z ćwiczeń z Prawa podatkowego, nagrodę 
książkową, kartę podarunkową do Galerii Alfa o wartości 1000 zł oraz 
miesięczne nieodpłatne praktyki w Buchalter Kancelaria Podatkowa Sp. z 
o.o., 

b) II miejsce otrzymuje ocenę bardzo dobrą (5) z egzaminu z Prawa 
podatkowego, ocenę bardzo dobrą (5) z ćwiczeń z Prawa podatkowego, 
nagrodę książkową oraz kartę podarunkową do Galerii Alfa o wartości 600 
zł, 

c) III miejsce otrzymuje ocenę bardzo dobrą (5) z egzaminu z Prawa 
podatkowego, ocenę bardzo dobrą (5) z ćwiczeń z Prawa podatkowego, 
nagrodę książkową oraz kartę podarunkową do Galerii Alfa o wartości 400 
zł. 
 
 
 

TERMIN 



 
§ 11 

1. Część pisemna (I etap konkursu) odbędzie się 16 grudnia 2024 r. o godz. 
18:30 w sali 313 Wydziału Prawa Uniwersytetu w Białymstoku.  

2. Finaliści Konkursu o wynikach uzyskanych I części pisemnej zostaną 
poinformowani najpóźniej do 21 grudnia 2024 r. do godz. 23:59. 

 
 

§ 12 
Część ustna (II etap Konkursu) odbędzie się 10 stycznia 2024 r. o godz. 18:00 
w pokoju 220 Wydziału Prawa Uniwersytetu w Białymstoku. 

§ 13 
1. Ogłoszenie wyników oraz uroczyste rozdanie nagród nastąpią 13 stycznia o 

godz. 9:00 w sali 313 Wydziału Prawa Uniwersytetu w Białymstoku. 
2. Finaliści Konkursu, którzy otrzymają nagrody materialne są obowiązani 

podpisać potwierdzenie ich odbioru u organizatora Konkursu. 
 

 
 


